
 

COMUNE DI FARRA DI SOLIGO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

COPIA 

Deliberazione n. 135 del 13-12-2018 
immediatamente eseguibile 

Comunicata ai capigruppo consiliari 
il 18-01-2019 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Oggetto: Autorizzazione preventiva al trasferimento per mobilità volontaria al Comune di 
Valdobbiadene del dipendente matricola n. 57. 

L’anno  duemiladiciotto addì  tredici del mese di dicembre alle ore 19:30 nella residenza municipale, per 
determinazione del sindaco, si è riunita la giunta comunale. 

Eseguito l’appello, risultano: 

1.  GIUSEPPE NARDI SINDACO Presente 
2.  SILVIA SPADETTO ASSESSORE Presente 
3.  VALTER BALLANCIN ASSESSORE Presente 
4.  SILVIA MAZZOCCO ASSESSORE Presente 
5.  MATTIA PERENCIN ASSESSORE Presente 

Partecipa alla seduta la sig.ra SOMMAVILLA dott.ssa VAILE, SEGRETARIO COMUNALE. 

Il sig. NARDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n135 del 13-12-2018 

Oggetto: Autorizzazione preventiva al trasferimento per mobilità volontaria al Comune di 
Valdobbiadene del dipendente matricola n. 57. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE, con nota acquisita al prot. 20277 del 07.12.2018 il dipendente matricola n. 57, dipendente di questa 
Amministrazione in qualità di Collaboratore Professionale Amministrativo a tempo pieno ed indeterminato, inquadrato 
nella Cat. B, posizione economica B.6 ha richiesto il rilascio dell’autorizzazione preventiva al fine di poter effettuare una 
mobilità esterna e volontaria nel Comune di Valdobbiadene ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

VISTO l'art. 30, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001, e successive modifiche ed integrazioni, in materia di passaggio diretto 
ad altre amministrazioni pubbliche; 

VISTA la nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica, DFP 0037870 del 
18.07.2016 che segnala, ai sensi dell'art. 1, comma 234, della legge n. 208 del 2015, il ripristino delle ordinarie facoltà 
assunzionali, tra gli altri, anche per gli Enti della Regione Veneto; 

PRESO ATTO che il predetto art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. prevede che il trasferimento sia disposto previo 
consenso dell'Amministrazione di appartenenza;.  

RITENUTO di accogliere la predetta istanza di autorizzazione preventiva per il trasferimento tramite l’istituto della 
mobilità volontaria al Comune di Valdobbiadene ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001 e s.m.i.,  

VISTO il parere di data 13/12/2018 redatto dal Responsabile dell’Area Finanziaria – Contabile che vincola il parere 
favorevole al nulla osta definitivo alla sostituzione della dipendente con altro personale; 

VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento dei servizi e degli uffici; 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione, espresso dal Responsabile 
dell’Area Finanziaria-Contabile ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n° 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

1) Di accogliere la richiesta presentata dal dipendente matricola n. 57, dipendente di questa Amministrazione in 
qualità di Collaboratore Professionale Amministrativo a tempo pieno ed indeterminato, inquadrato nella Cat. B, 
posizione economica B.6 presso l’Area Finanziaria - Contabile. 

2) Di rilasciare allo stesso l’autorizzazione preventiva per trasferimento tramite l’istituto della mobilità volontaria al 
Comune di Valdobbiadene (TV)  ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001 e s.m.i. 

3) Di dare atto che si procederà con successivo provvedimento alla concessione del nulla osta definitivo alla mobilità 
a seguito dell’esito della procedura selettiva e previa sostituzione del dipendente con altro personale; 

4) Di dichiarare, con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n135 del 13-12-2018 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI G.C. 

 

Oggetto: Autorizzazione preventiva al trasferimento per mobilità volontaria al Comune di 
Valdobbiadene del dipendente matricola n. 57. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
La sottoscritta dott.ssa Baratto Cristina, Responsabile dell’Area Finanziaria – Contabile; 

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 
Richiamato il decreto Sindacale n. 07 del 01.08.2018, che le attribuisce le funzioni di Responsabile di 
Servizio; 
Vista l’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
Esprime PARERE: 

 
FAVOREVOLE  

 
Farra di Soligo, 13.12.2018 

AREA FINANZIARIA - CONTABILE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Baratto dott.ssa Cristina 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
La sottoscritta dott.ssa Baratto Cristina, Responsabile dell’Area Finanziaria – Contabile; 

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 
Richiamato il decreto Sindacale n. 07 del 01.08.2018, che le attribuisce le funzioni di Responsabile di 
Servizio; 
Vista l’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

Esprime PARERE: 
 

FAVOREVOLE  
 
Farra di Soligo, 13.12.2018 

AREA FINANZIARIA - CONTABILE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Baratto dott.ssa Cristina 
 

 

 

 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n135 del 13-12-2018 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to NARDI GIUSEPPE f.to SOMMAVILLA dott.ssa VAILE 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si attesta che copia del presente verbale verrà pubblicata nel sito web del Comune il giorno 18-01-2019, ove 
rimarrà per quindici giorni consecutivi, a norma dell'art. 124, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, e 32, commi 1 e 5, della legge 18 giugno 2009, n. 69. 
 f.to IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge nel sito web del Comune 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza. 
Lì, ………………………… IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ……………………………………… 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Lì, 18-01-2019 il responsabile dell’Area Amministrativa 

 F.to Tamara Pederiva 


